
  

 1

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
K č. j. MV-167942-3/ODK-2020 
 
 
Poskytnutá informace a Doprovodná informace dle § 5 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo  
dne 23. října 2020 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon”), ve které bylo žadatelem 
požadováno poskytnutí následujících informací: 

1) Který úředník Ministerstva vnitra vypracoval „Vyřízení“ číslo jednací: MV175843-
10/ODK-2019? 

2) Který úředník Ministerstva vnitra schválil „Vyřízení“ číslo jednací: MV175843-
10/ODK-2019? 

3) Dle jaké legislativy (zákon, vyhláška, metodika, atd.) byla úředníky řešena „Žádost 
o prověření možného nezákonného postupu obce při prodeji části pozemku“, vedená 
pod číslem jednacím: MV-175843-9/ODK-2020? 

4) Zohlednili a posoudili úředníci Ministerstva vnitra, kteří „Vyřízení“ číslo jednací: 
MV175843-10/ODK-2019 vyhotovili a schválili, všechny důkazy (přílohy) předložené 
v podání vedeném pod číslem jednacím: MV-175843-9/ODK-2020? 

5) Provedl některý z úředníků Ministerstva vnitra ve výše uvedené věci šetření přímo 
v Blatné? Který a kdy? 

6) Žádáme o zveřejnění celého spisu k námi podané „Žádosti o prověření možného 
nezákonného postupu obce při prodeji části pozemku“, vedená pod číslem jednacím: 
MV-175843-9/ODK-2020. 

7) Žádáme o zveřejnění všech doprovodných e-mailů, korespondence vedené v této 
věci mezi Ministerstvem vnitra a Městským úřadem Blatná, případně dalšími 
subjekty, pokud s nimi v této věci Ministerstvo vnitra korespondovalo? 

 Dne 9. listopadu 2020 bylo v souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu anonymizace osobních údajů 
v dokumentech uvedených v bodě 6) žádosti o informace. Po provedení 
anonymizace byly následně žadateli požadované informace v souladu s § 14 odst. 5 
písm. d) informačního zákona poskytnuty, a to následujícím způsobem: 

 



  

 2

1) Přípis ze dne 29. září 2020, vedený pod č. j. MV-175843-10/ODK-2019, 
vypracoval Mgr. Petr Slavíček, pracovník oddělení kontroly odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly Ministerstva vnitra.  

2) Přípis ze dne 29. září 2020, vedený pod č. j. MV-175843-10/ODK-2019, schválila 
Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra. 

3) Zdejší odbor při prošetření Vaší žádosti postupoval dle zákona o obcích1 
a správního řádu2 a při zohlednění související judikatury Nejvyššího soudu 
a Nejvyššího správního soudu. Zdejší odbor při svém šetření též vycházel 
z Metodického doporučení k činnosti územních samosprávných celků č. 7.2  
- Povinnosti obcí při nakládání s obecním majetkem dle zákona o obcích3. 

4) V rámci posouzení dané záležitosti byly Ministerstvem vnitra zohledněny veškeré 
podklady, o jejichž obdržení jste byli informováni přípisem ze dne 24. července 2020, 
č. j. MV-175843-9/ODK-2019 (jedná se o podklady zaslané městem - viz Přílohy 
č. 36 až 47).  

5) V dané záležitosti nebylo Ministerstvem vnitra provedeno šetření na místě. 

6) Přílohou tohoto přípisu Vám zasíláme kompletní spisovou dokumentaci vedenou 
pod sp. zn. MV-175843-/ODK-2019. V části dokumentace uvedené v Přílohách č. 39, 
č. 44, č. 46 a č. 47 byly anonymizovány osobních údaje žadatelů, přičemž k tomuto 
bylo vydáno samostatné rozhodnutí ze dne 3. listopadu 2020, č. j. MV-167942-
2/ODK-2020, o odmítnutí části žádosti. Dané rozhodnutí Vám bude doručeno do 
datové schránky. 

 7) Veškerá korespondence, včetně e-mailové, vedená v dané záležitosti mezi 
Ministerstvem vnitra a městem Blatná je součástí spisu vedeného pod  
č. j. MV-175843/ODK-2019 [viz bod 6) výše]. S žádnými jinými subjekty (úřady) 
Ministerstvo vnitra v dané záležitosti korespondenci nevedlo. 

V souladu s § 5 odst. 3 informačního zákona zveřejňuje Ministerstvo vnitra 
s ohledem na mimořádnou rozsáhlost elektronicky poskytnutých informací 
požadovaných v bodě 6) žádosti o informace tuto doprovodnou informaci vyjadřující 
obsah poskytnutých informací.  

Podateli byly na základě jeho žádosti o informace poskytnuty kopie níže 
uvedených dokumentů: 

- Žádost o prošetření zákonnosti postupu - průvodní e-mail ze dne 9. prosince 2019; 

                                                 
1 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“). 
2 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění platném v rozhodné době (dále jen „správní řád“). 
3 Dostupné na www.mvcr.cz/odk, rubrika 3. Metodické materiály a stanoviska odboru, oddíl Metodické 
materiály, bod 1. Činnost orgánů obce. 



  

 3

- Žádost o prošetření zákonnosti postupu ze dne 8. prosince 2019; 

- Záznam z ústního jednání ze dne 6. prosince 2019; 

- Námitka systémové podjatosti úředních osob ze dne 6. května 2019; 

- Sdělení č. j. MV-175843-2/ODK-2019 ze dne 17. prosince 2019; 

- Žádost o prověření možného nezákonného postupu obce při prodeji části 
pozemku ze dne 12. května 2020; 

- Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Blatná konaného dne 11. prosince 
2019; 

- Záměr prodeje části pozemku p. č. 971/10 o výměře 25 m2 v k. ú. Blatná ze dne 
16. prosince 2019; 

- Nesouhlas se záměrem prodeje nemovitého majetku obce Blatná zveřejněným 
dne 16. 12. 2019 a výzva k nápravě - zasláno s žádostí o prověření ; 

- Návrh na odkup pozemku ze dne 5. ledna 2020 - zasláno s žádostí o prověření; 

- Žádost o odkoupení pozemku ze dne 23. října 2019 - zasláno s žádostí o 
prověření; 

- Sdělení města zn. MUBL 1893/2020 ze dne 4. února 2020 - zasláno s žádostí 
o prověření; 

- Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Blatná konaného dne 26. února 2020; 

- Kupní smlouva ze dne 25. března 2020 - zasláno s žádostí o prověření; 

- Poskytnutí informací č. j. MUBL/5352/2020 ze dne 21. dubna 2020; 

- Odpověď města č. j. MUBL 131/2020 a 128/2020 ze dne 24. března 2020, 

- Poskytnutí informací č. j. MUBL/12237/2016 ze dne 10. listopadu 2016; 

- Znalecký posudek ze dne 22. listopadu 2016; 

- Blatenské listy 2/2017; 

- Podklad pro zasedání Zastupitelstva města Blatná ze dne 7. června 2016; 

- Záměr prodeje nemovité věci v lokalitě Vinice v Blatné: pozemek st. p. č. 447, 
jehož součástí je budova č. p. 394, pozemek p. č. 969/2, pozemek st. p. č. 971/10 
a část pozemku 971/5 o výměře cca 150 m2, vše v k. ú. Blatná ze dne 23. června 
2016; 

- Žádost o dlouhodobý pronájem nemovitostí ze dne 30. října 2016; 



  

 4

- Nabídka spolupráce ze dne 22. června 2017; 

- Nabídka spolupráce ze dne 7. května 2018; 

- Nabídka spolupráce ze dne 3. prosince 2018; 

- Nabídka spolupráce ze dne 5. května 2019; 

- Námitka systémové podjatosti úředních osob ze dne 6. května 2019 - opětovně 
zasláno; 

- Žádost o dlouhodobou zápůjčku nevyužívaných obecních nemovitostí za účelem 
jejich neziskového vyžití ze dne 16. února 2020; 

- Poskytnutí informací zn. MUBL 13589/2017/OSŽÚ/13 ze dne 20. prosince 2017; 

- Sdělení k podnětu k zahájení řízení o odstranění stavby č. j. MUBL 2965/2020 ze 
dne 21. února 2020; 

- Poskytnutí informací zn. MUBL 18541/2019/OSŽU/3 ze dne 16. prosince 2019; 

- Odložení části žádosti o poskytnutí informací zn. 13589/2017/OSŽU/5 ze dne 
19. prosince 2017; 

- Potvrzení přijetí podání č. j. MV-175843-4/ODK-2019 ze dne 22. května 2020; 

- Žádost o zaslání podkladů a vyjádření č. j. MV-175843-5/ODK-2019 ze dne 
23. června 2020; 

- Průběžné sdělení č. j. MV-175843-6/ODK-2019 ze dne 23. června 2020; 

- Odpověď na žádost o zaslání podkladů a vyjádření - průvodní e-mail ze dne 
3. července 2020; 

- Odpověď na žádost o zaslání podkladů a vyjádření ze dne 2. července 2020; 

- Odpověď na žádost o zaslání podkladů a vyjádření ze dne 2. července 2020 - 
zaslaná poštou; 

- Žádost o odkoupení pozemku ze dne 23. října 2020 - anonymizováno; 

- Návrh na odkup pozemku ze dne 5. ledna 2020 - zaslán městem; 

- Nesouhlas se záměrem prodeje nemovitého majetku obce Blatná zveřejněným 
dne 16. 12. 2019 a výzva k nápravě - zasláno městem; 

- Sdělení města zn. MUBL 1893/2020 ze dne 4. února 2020 - zasláno městem; 

- Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Blatná konaného dne 11. prosince 2019; 



  

 5

- Podklady pro zasedání Zastupitelstva města Blatná konané dne 11. prosince 2019 
ze dne 3., 4. a 5. února 2020 - anonymizováno; 

- Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Blatná konaného dne 26. února 2020; 

- Podklady pro zasedání Zastupitelstva města Blatná konané dne 26. února 2020 ze 
dne 20. listopadu 2019 a 9. prosince 2019 - anonymizováno; 

- Kupní smlouva ze dne 25. března 2020 a návrh na vklad do katastru nemovitostí - 
zasláno městem, anonymizováno; 

- Průběžná informace č. j. MV-175843-9/ODK-2019 ze dne 24. července 2020; 

- Vyřízení č. j. MV-175843-10/ODK-2019 ze dne 29. září 2020; 

- Zaslání vyřízení na vědomí č. j. MV-175843-11/ODK-2019 ze dne 29. září 2020; 

- Anonymizovaná verze Vyřízení č. j. MV-175843-10/ODK-2019 ze dne 29. září 
2020;  

- Doplnění do spisu k č. j. MV-175843-10/ODK-2019 ze dne 14. října 2020; 

- Obrazová příloha č. 1; 

- Obrazová příloha č. 2; 

- Obrazová příloha č. 3; 

- Obrazová příloha č. 4; 

- Obrazová příloha č. 5; 

- Sdělení k doplnění podání č. j. MV-175843-14/ODK-2019 ze dne 29. října 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 


